日本マイクロソフト株式会社との連携・協力に関する包括協定を締結します

 このたび、愛知県の行政施策に関わるデジタルトランスフォーメーション（ＤＸ）

を推進するため、日本マイクロソフト株式会社（東京都港区）との連携・協力に関

する包括協定を締結することとし、その締結式を下記のとおり行いますので、お知

らせします。

記

１ 日時

２０２０年１２月１６日（水） 午後２時から午後２時２０分

２ 場所

愛知県公館

３ 出席者

＜日本マイクロソフト株式会社＞

吉田
よ し だ

 仁
ひと

志
し

 代表取締役社長 （※ オンライン出席）

＜愛知県＞

大村
おおむら

 秀
ひで

章
あき

 知事

４ 次第

⑴ 開式

⑵ 愛知県 大村知事挨拶

⑶ 日本マイクロソフト株式会社 吉田社長挨拶

⑷ 協定書署名

⑸ 記念撮影

⑹ 閉式

５ 連携・協力事項

⑴ デジタルを利用した学校教育に関すること

⑵ 行政のデジタル化・ＤＸによる県民の利便性向上に関すること

⑶ デジタル人材の育成に関すること

⑷ その他、県のデジタル社会の実現に関すること

（※ 連携・協力事項の取組内容については裏面参照）

２０２０年１２月１４日（月）

愛知県総務局総務部情報政策課

情報企画グループ

担  当 加藤（若）・服部

内  線 ５０５８・５０５０

ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ 052-954-6112

1

愛知県と日本マイクロソフト株式会社との連携・協力
に関する包括協定による連携・協力事項の取組内容

⑴  デジタルを利用した学校教育に関すること

・オンライン学習の推進に関する協力

・県立の工科高校及び商業高校のデジタル教育強化を通じたカリキ

ュラム改善と魅力強化に関する協力

・教職員のデジタル対応力の向上、教育系情報ネットワークの強化

に関する協力

⑵ 行政のデジタル化・ＤＸによる県民の利便性向上に関すること

・行政におけるクラウド活用に関する協力

・行政手続きのオンライン化、テレワーク環境、働き方改革に関する

協力

・県内市町村の行政デジタル化・ＤＸ推進に関する協力

⑶ デジタル人材の育成に関すること

・職員のソフトウェア開発能力をはじめとする行政ＤＸ能力向上に

関する協力

・産業分野におけるデジタル人材の育成に関する協力

・県域全体におけるデジタル人材の育成に関する協力

⑷ その他、県のデジタル社会の実現に関すること

・オープンデータの活用と知識・情報のデジタル化に係る協力

・産業におけるデータ活用、データ流通の促進に関する協力

・サイバーセキュリティの向上に関する協力

別添６

2